
rrb$ w
CITTA' DI CARLENTINI

LIBERO CONSORZIO COMANALE DI SIR.ACUSA

AREA I
Affari Generalì - Personsle - Contenzioso - Politíche Socisli

Ufficio Personale

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N.f 67 del 97"

Oggetto:
Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ed Elezioni dirette del
Presidente della Regione e dei deputati dell'ARS del 25 settembre 2022. Modifica parziale

nn.437 e 49212022

Il sottoscritto Geom. Francesco Ingalisi, nella qualità di Responsabile dell'Area I (ad interim), ha
adottato il presente provvedimento:

PREMESSO che
. con Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del2l luglio 2022, pubblicato in G.U. n. 169 di

pari data, sono stati indetti per il giorno 25 settembre 2022 i comizi per le elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica;

. con propria determina n. 437 del 2910712022, in occasione delle elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica, veniva costituito l'Ufficio Elettorale ed, autorizzato il
lavoro straordinario al personale dipendente chiamato a garantire la regolare esecuzione dei
molteplici adempimenti necessari per lo svolgimento delle operazioni elettorali;

. con Decreto del Presidente della Regione n. 49I del 08 agosto 2022, pubblicato in G.U.R.S. n. 36
del 10 agosto 2022, venivano, altresì, convocati i comizi per I'elezione del Presidente della Regione
e dei deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana, per la stessa data del 25 settembre 2022;

. con propria determina n. 492 del 30/08/2022, costituiva l'Ufficio Elettorale Regionale nella
composizione già stabilita con determinazione n. 43712022 e confermava I'autorizzazione a
compiere lavoro straordinario rilasciata con il medesimo provvedimento, impegnando,
contestualmente, la necessaria spesa;

VISTE:
le note n. 15008 e n. 1511912022 con le quali rispettivamente le dipendenti: Lando Maria Graziae
Bosco Letizia rinunciavano, per motivi personali, ad effettuare le ore di lavoro straordinario loro
autorizzate con la citata determina dirigenziale n.492 del 30/08/2022 e che, pertanto, rimaneva
carente il servizio reso dall'Ufficio Economato e quello di rilevazione dati nei seggi elettorali;
la sopraggiunta esigenza di sostituire I'unità impegnata presso il servizio finanziario, Sig.ra Salemi
Sebastiana, assente per documentati motivi personali;

a

o

VISTE, altresì:
o le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
o le istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura;
o la nota protocollo n. 13592 del 31 agosto 2022 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie

Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento della Autonomie Locali - Servizio 5" "Ufficio
Elettorale" con la quale vengono fornite istruzioni in tema di spese per la retribuzione di
prestazioni di lavoro straordinario e riconosciuta una maggiorazione delle ore mensili già

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini. sr. it



autorizzate per persona, a carico del bilancio della Regione, considerata la contestualità delle
elezioni politiche con le elezioni regionali;

RITENUTO funzionalmente opportuno:
o aulorizzare ad effettuare servizio straordinario, in occasione delle consultazioni in oggetto, ulteriori:

o una unità da inserire nell'area "Economato - Ragioneria", individuata nel dipendente Sig.
Amenta Alberto;

o una unità di potenziamento del servizio "Rilevazione Dati", individuata nella dipendente
Sig.ra Rosanna Gimmillaro;

o inserire nell'area "Ragioneria"il dipendente Sig. Russo Salvatore in sostituzione alla Sig.ra Salemi
Sebastiana, assente per documentati motivi personali;

RITENUTO, altresì, opportuno integrare le ore di lavoro straordinario assegnate al personale costituente

I'ufficio elettorale nella misura indicata nel prospetto allegato al presente prowedimento, considerata la
contestualità delle elezioni politiche con le elezioni regionali;

CONSIDERATO che quanto sopra esplicitato comporta talune modifiche/integrazioni alle determinazioni
n. 437 del2910712022 e n. 492 del3010812022, conle variazioni di seguito riportate:

1. i Sigg. Amenta Alberto, Gimmillaro Rosanna e Russo Salvatore sostituiranno, rispettivamente, i
dipendenti Bosco Letizia, Lando Maria Grazia e Salemi Sebastiana chiamati a costituire I'Ufficio
elettorale con atto n. 43712022 e garantiranno gli adempimenti in capo agli Uffici Economato e

Ragioneria, nonché il servizio di rilevazione dati presso i seggi elettorali. Gli Stessi vengono,
contestualmente e con la presente autorizzati a svolgere lavoro straordinario per il numero di ore già

assegnate a ciascuna unità afferente ai citati servizi di "Economato" , "Ragioneria" e di "Rilevazione
Dati" con atto n.49212022;

2. le ore di lavoro straordinario assegnate al personale costituente I'ufficio elettorale nella mtsura
indicata nel prospetto allegato al prowedimento n. 49212022, considerata la contestualità delle
elezioni politiche con le elezioni regionali, secondo le disposizioni impartite con nota protocollo
n. 13592 del 31 agosto 2022 dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica, saranno maggiorate del numero di ore a fianco di ciascun dipendente
indicate nel prospetto allegato alla presente;

CONSIDERATO, altresì, che dette variazioni comportano la necessità di integrare l'impegno già assunto

per le spese da affrontare;

RITENUTO opportuno, pertanto, al fine di garantire gli adempimenti necessari durante le consultazioni
elettorali, integrare I'impegno assunto con determina n. 49212022;

VISTI
. ladeliberazione di G.C. n.52 del 0910612022 e successivadeliberadi C.C. n.20 del 2010712022di

approvazione bilancio di previsione202l12023 e documenti allegati;
. la deliberazione di G.C. n. 84 del 2410812022 di variazione di urgenza in esercizio prowisorio al

Bilancio di Previsione202112023 ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. n.26112000;
o il D.Lgs. n.26712000;
o il D. Lgs. 1l8l20l I e successive modificazioni;
o lo statuto comunale;
. il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffrci e dei servizi;
. il regolamento comunale di contabilità;
. il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini.sr.it



Per i motivi esposti in narrativa,

Di MODIFICARE parzialmente le determinazionin.43T e 49212022, così come segue:
o chiamare a far parte dell'Ufficio Elettorale i Sigg. Amenta Alberto, Gimmillaro Rosanna e Russo

Salvatore in sostituzione dei dipendenti Bosco Letizia, Lando Maria Grazia e Salemi Sebastiana,
autorizzandoli a svolgere le ore di lavoro straordinario a questi ultimi già assegnate, al fine di
garantire gli adempimenti in capo ai servizi di Economato, Ragioneria e di rilevazione dati presso i
seggi elettorali;

integrare le ore di lavoro straordinario assegnate al personale costituente I'ufficio elettorale, secondo
quanto indicato nel prospetto allegato al presente prowedimento, considercta la contestualità delle
elezioni politiche con le elezioni regionali e le disposizioni impartite con nota protocollo n.
13592 del 31 agosto 2022 dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica;

Di INTEGRARE I'impegno assunto con la determinazione n. 49212022, così come segue

€ 7.054,85 (per la copertura delle spese afferenti il servizio di lavoro straordinario autorizzato al
costituendo Ufficio Elettorale) al capitolo 90110 denominato "Straordinario elettorale per elezioni a
carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di C 25.414,96 già impegnata con precedente
determinazione, per un totale di€32.469,8l);

€ I.712,92 (oneri riflessi), al capitolo 90IlI denominato "Oneri su straordinario elettorale per
elezioni a carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di € 6.170,75 giàr impegnata con
precedente determinazione, per un totale di€7.883,67);

€ 599,66,24 (IRAP), al capitolo 90112 denominato "IRAP su straordinario elettorale per elezioni a
carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di € 2.160,27 già impegnata con precedente
determinazione, per un totale di € 2.7 59,93);

a

a

a

a

Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla
legittimità e aIIa conettezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

Di DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I47 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente prowedimento, oltre
all'impegno assunto sui capitoli del bilancio pluriennale 2021-2023, esercizío 2022 sopradescritti, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

Di DARE' altresì, ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per i
consequenziali adempimenti, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di
copertura frnanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

| (ad ínterím)
Geom. Ingalisi

a> <--t'- 7

DIL

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail : ufhciopersonale@comune. carlentini.sr. it



Servizio Finanziario

Visto il prowedimento che precede, se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sui capitoli
90ll0,90lll,90I12 del bilancio pluriennale 2021-2023, esercizio 2022, nell'ambito della disponibilità sugli
stessi accertata in conformità all'art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 26712000.

carlentini, n 4í- 0Y, ZAZ? n del Servizio

Affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune dal al

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno
senza opposizioni o reclami

Carlentini,li Il Segretario Generale

Via F. Morelli s.n. 9601 3 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 09517858244 Partita Iva 00 192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini. sr. it



CITTA' DI CARLENTINI - LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

Elezioni Politiche e Regionali del 25 settembre 2022. Modifica/Integrazione determine nn. 437 e 492/2022. PROSPETTO allegato alla determina dirigenziale n. _ del

N. Cognome Nome Categorie
Ore autorizzate

agosto
Ore autorizzate

settembre
Maggiorazione
ore Settembre

Q. Oraria
IMPORTO spettante
per "maggiorazione

ore settembre"

€ 0,00

€ 0,00

€ 193,05

€ 190,35

€ 193,05

€ 190,35

€228,60
€ 193,05

€73,20

€ 109,80

c 114,21

€ 115,83

€ 126,90

€76,14

€ 122,00

€ 122,00

€ 128,70

€ 152,40

€ 101 ,52

€ 97,60

€'î02.96
€ 101.52

€ 101,52

€ 12,69
€12.20
€ 12,87
€'12.69
€ 12,87
€ 12.69
€ 15,24
€ 12.87

€12.20

€ 12,20
€ 12.69
€ 12.87

€ 12.69
€ 12,69

€ 12,20
€ 12.20
€ 12,87
€ 15.24

€ 12.69
€ 12,20

€ 12,87
€ 12.69
€'12.69

0
0
15
'15

15

15

15

15

6

I
9
9

10

6

'10

l0
10
10

8
8

8
8
8

60
60
40
40
4Q

40
40
40

9

15

15

15

6
6

17
17

17

17

O'J

16
'16

16

16
It)

60
60
'15

15
15
15
15
l5

6

10

10
'10

6
6

3
3
3
3

o
o

I
o

I

B/3
Bt2
Bt4
Bt3
Bt4
B/3
c/5
Bt4

Bt2

Bt2
B/3
Bl4

B/3
B/3

Bt2
Bt2
Bt4
c/5
ct5

Bt3
Bt2

Bt4
Bt3
B/3

UFFICIO ELETTORALE
Gina
Carmelinda
Giuseppe
Rosalba
Arianna
Gabriella
Enzo
Rosaria

Sebastiano

UFFICIO PERSONALE
Cristina
Maria Rita
Marinella

U FFICIO ECONOMATO/CONTRATTI
Alberto
Concetta

UFFICIO RAGIONERIA
Anna Maria
Maria Rosa Anna
Francesca
Salvatore
Salvatore

MESSI NOTIFICATORI
Angelo
Carmelo

SERV. CONSEGNA ATTI
Alfio
Anna Maria
Mariella

POLIZIA MUNICIPALE

Formica
Cappello
Fanciullo
Caltabiano
lnqaliso
Latina
Marchese
Urso

ATTACCHINO
Gimmillaro

Bandiera
Di Tano
La Pila

Amenta
Formica

Carlentini
Fichera
Grasso
Russo
Russo

Petrolo
Reale

Gaqliolo
Guzzone
Marino

1

2
3

4
5
b
7
8

1

1

2
3

1

2

1

2
ó

4

1

2

I
2
3

Diff. Di con unità sostituita n. 20 ore auîorizate € 51,00



J

8
7
o
5

4

3
2
1

4
ó
2
1

't3
12
11

10

o
8
7
o
5

4

2
1

J
2
1

Ganci

Di Stefano

SequfnÉ,id f]-r
Russo
Roccella
Raoazzi
Musumeci
Gimmillaro
Gimmillaro
Cimino
Amato

Saccà
lannuso
Castro
Amato

Sciara
Scalisi
Raudino
Raqaqlia
Menta
Manqano
lngalisi
Gimmillaro
Fazzino

Breci
Attendo
LOGISTICA

Greco
Di Salvo
Breci

Francesco
Maria

Rosanna

Antonio
Marinella

RILEVAZIONE DATI

Massimo
Carmelo Natale
Lucilio
Salvatore

TRASPORTO PLICHI - SERV. DISABILI

Salvatore
Salvatore
Carlo
Sebastiano
Aldo
Antonino
Enzo
Francesco
Antonino
Nunzio
Santi
Alfio
Gianfranco

Sonny Giuseppe Paolo
Giuseppe
Sebastiano

Rosaria Giuseppa
Antonella
Anna Maria

Rosanna

Bt2
Bt3
B/3
A/5
Bt3
ct4
ct4
Bt3
B/3

Bt3
B/3
Bt2
Bt2

Bt2
Bt4
B/3
Bt5
Bt2
Bt2
B/3
ct4
B/3
Bi3
c/6
Bt4
B/3

ct4
c/6
ct5

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

6
6
6

16
16

16

to
16

to
16
16

5t
óz
32
32

35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35

28
28
28

6
6
6
6
6

6
6
b

6
6
6
6

15

15
15

15
15
15
15

l5
15

15

15

15

15

15

15

15

€ 15.67
€ 15,24

€ 12.20
€ 12,69
€12.69
€ 12.21
€ 12.69

Diff. Di catqoria con unità rinunciataria (B/3) per n. 16 ore già autorizzate

€ 14,70
€ 12,69
€ 12,69

€12,69
€ 12,69
€ 12.20
€ 12,20

€ 12,20
€ 12.87
€ 12,69
€ 13,09
€ 12,20
€ 12.20
€ 12.69
€ 14.70
€ 12,69
€ 12,69
€ 15,67
€ 12,87
€ 12,69

€ 14,70

€ 196,35

€ 235,05

€220,50
€ 235,05

€73,20
€76,14
€76,14
€73,26
€76,14

€ 88,20

€76,14
€76,14

€76,14
€76,14
€73,20
c73,20

€ 183,00

€ 193,05
€ 190,35

€ '183,00
€ 183,00

€ 190,35
€220,50
€ 190,35

€ 190,35

€ 193,05

€ 190,35

€228,60

€32 16

?iResponsabile del Procedimento

* 'ú'ffi'eRa.
tot complessivo
irap 8,5%
oneri riflessi 24,28Yo

TOTALE

l€ 9.367,43
l€ 599,66
l€ 1.712,92
l€ 7.054,85


